
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН УРЕДУ 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ JAKAPY

« сМ > з Й ^ ^ У ^ 2016г.--- V------ / г. Горно-А лтайск

Об утверждении Перечня должностей 
государственной гражданской службы Республики Алтай, при 

замещении которых государственные гражданские служащие в 
Министерстве образования и науки Республики Алтай обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей и Перечня должностей руководителей 

подведомственных Министерству образования и науки Республики 
Алтай организаций, при замещении которых указанные лица обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Главы Республики 
Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 21 октября 2009 
года № 206-у «Об утверждении перечня должностей государственной 
гражданской службы Республики Алтай, при замещении которых 
государственные гражданские служащие Республики Алтай обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей», Указа Главы Республики Алтай, Председателя 
Правительства Республики Алтай от 20 сентября 2010 года № 212-у 
«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона 
«О противодействии коррупции», Указа Главы Республики Алтай, 
Председателя Правительства Республики Алтай от 4 сентября 2013 года 
№ 211-у «О внесении изменений в некоторые указы Главы Республики 
Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить следующий Перечень должностей государственной 
гражданской службы Республики Алтай, при замещении которых 
государственные гражданские служащие в Министерстве образования и 
науки Республики Алтай обязаны представлять сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о



доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:

1) первый заместитель министра;
2) заместитель министра;
3) помощник министра, ответственный секретарь Комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Республики Алтай;
4) отдел образовательной политики и нормативно-правового 

регулирования:
начальник отдела; 
заместитель начальника отдела;

5) отдел бюджетного планирования: 
начальник отдела; 
заместитель начальника отдела; 
главный специалист 1 разряда; 
главный специалист 3 разряда;

6) отдел по надзору и контролю в сфере образования Республики
Алтай:

начальник отдела;
главный государственный инспектор; 
старший государственный инспектор; 
государственный инспектор;

7) граждане, претендующие на замещение должностей 
государственной гражданской службы Республики Алтай в Министерстве 
образования и науки Республики Алтай.

2. Утвердить следующий Перечень должностей руководителей 
подведомственных Министерству образования и науки Республики Алтай 
организаций, при замещении (претендовании на замещение) которых 
граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей:

1) директор;
2) ректор;
3) начальник;
4) граждане, претендующие занятие должностей руководителей 

подведомственных Министерству образования и науки Республики Алтай 
организаций.

3. Государственные гражданские служащие Республики Алтай, 
замещающие должности государственной гражданской службы в 
Министерстве образования и науки Республики Алтай, предусмотренные 
подпунктами 1-6 пункта 1 настоящего Приказа, а также должности 
руководителей подведомственных Министерству образования и науки 
Республики Алтай организаций, предусмотренные подпунктами 1-3 пункта 
2 настоящего Приказа, обязаны ежегодно в срок, установленный для 
представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах



имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а 
также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по 
каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта 
недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей 
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 
совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними 
детьми в течение календарного года, предшествующего году представления 
сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок 
превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три 
последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках 
получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
Первого заместителя министра В.В. Модорову.

Министр А.В. Бондаренко

И.С.Сачкова


